
РОССТАТ 

Производство молока и поголовье скота в Вологодской области  
январь-октябрь 2022 года 

Поголовье скота и птицы  

хозяйств всех категорий 

 на конец октября 2022 года  
(тысяч голов, в % к октябрю 2021 года)  

Хозяйства всех категорий 

Производство молока 
(тысяч тонн, в % к январю-октябрю 2021 года) 

503,2               102,4% 

477,9              

16,7                

161,9              

49,2              

9,0               

Сельхозорганизации 

Крестьянские (фермерские)  

хозяйства 

102,7% 

101,3% 

100,1% 

98,9% 

98,4% 

Хозяйства населения 

8,6               91,0% 

3 657,4            107,0% 

ВОЛОГДАСТАТ 

Надои молока от одной коровы  

в сельхозорганизациях 

 за январь-октябрь  
 

2021 год  -  6 671 кг 

+3,9% 

2022 год  -  6 932 кг 

Крупный рогатый скот 

Свиньи 

Овцы и козы 

Птица 

Надои молока от одной коровы  

в сельхозорганизациях  за месяц 
(килограммов) 


